
Resolução 041/91 - CONSEPE 

Aprova Relatório de Dedicação Exclusiva V.  

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, da Universidade do 
Estado de Santa Catarina, UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

CONSIDERANDO: 

a documentação formadora do Processo n° 311/91, originário da CPPDES, apreciado pela 
Câmara de Ensino, em sua reunião de 06.06.1991, e posteriormente aprovado pelo plenário do 
Conselho de Ensino, Pesquisa e extensão - CONSEPE, em sua reunião de 26.06.1991, 

R E S O L V E: 

1. Aprovar o Relatório de Dedicação Exclusiva V, que concede DE aos seguintes Professores: 

José Ronaldo Faleiro                      Centro de Artes 
Olivio José Soccol                          Centro de Ciências Agroveterinárias 
Maria Helena Viero                         Centro de Ciências Agroveterinárias 
Ivaldo dos Santos Junior                 Centro de Ciências Agroveterinárias 
Celia Mari Silveira Miranda              Centro de Ciências Agroveterinárias 
Guenther Kluge                              Centro de Ciências Agroveterinárias 
João Fert Neto                               Centro de Ciências Agroveterinárias 
Celso Alves Rodrigues                    Centro de Ciências Agroveterinárias 

2. Aprovar a Renovação de DE a: 

Leda Regina Deuche Centro de Ciências da Educação 

3. Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 26 de junho de 1991. 

  

Rogério Braz da Silva 
        Presidente 


